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Vážení spoluobčané, 

léto je pro nás synonymem prázdnin a dovolených. Budeme rádi, když si najdete čas a přečtete si, co je v obci 

nového, co vás čeká, jaké akce se plánují…. Pořadatele jistě potěší, když přijdete v hojném počtu, posedíte a 

pobavíte se. Užijte si léto se vším všudy, dětem přejeme pěkné prázdniny, dospělým zaslouženou dovolenou, 

všem dohromady pěkné zážitky a počasí tak akorát, bez zbytečných extrémů.  

Jménem zastupitelstva obce Věra Halamová, starostka 

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce 

Zasedání ZO 12.5.2017 – ZO schválilo závěrečný účet obce za rok 2016 – bez výhrad. Byl zahájen výkup pozemku p.č. 

1912 ve velkých Těšanech, který je ve vlastnictví devatenácti majitelů (pod Mikulenkovým). Společnost Terra Group, 

která v obci v loňském roce nabízela možnost zapojení do energetické aukce,  darovala mateřské škole 3.200 Kč na 

nákup sportovního nářadí. ZO schválilo smlouvu s VaK Kroměříž o stanovení podmínek pro odběr vody z hydrantů pro 

potřeby hasičských sborů.  V den odběru vody je třeba nahlásit na dispečink množství a místo odběru vody. Fakturace a 

úhrada proběhne na konci sezony.  Starostka informovala, že žádosti o dotační prostředky na opravu sochy sv. Františka 

a na výstavbu víceúčelového hřiště ve Velkých Těšanech nebyly ze strany Zlínského kraje podpořeny. Zastupitelé 

schválili, aby obě akce byly realizovány z prostředků obce.  

Zasedání ZO 16.6.2017 – ZO schválilo dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci víceúčelového hřiště. 

Dodatek stanoví, že práce budou v letošním roce realizovány i bez získání dotačních prostředků. Starostka informovala, 

že byly dokončeny obě cesty – ve Velkých Těšanech k Plevovému a v Bařicích příjezdová cesta ke hřbitovu. Rovněž je 

dokončena oprava márnice v Bařicích. ZO schválilo žádost SDH Bařice o mimořádnou dotaci na zakoupení hasičského 

auta AVIA 30 od SDH Kvasice za cenu 36.000 Kč. Vzhledem k tomu, že letošní rozpočet s touto částkou nepočítal, hasiči si 

auto uhradí ze své pokladny a tyto náklady jim budou proplaceny v příštím roce. 

K přestavbě školní budovy : Po ročním jednání a několikerém doplňování podkladů bylo vydáno stavení povolení 

k rekonstrukci bývalé školy na dům s pěti bytovými jednotkami. Momentálně nabízí dotace na sociální bydlení program 

IROP a to až do výše 90%. Podporovanými skupinami jsou důchodci nad 65 let, případně rodiny s dětmi, které nemají 

samostatné bydlení. Příjem žádostí je až do dubna příštího roku.  

Jak pokračuje záměr rekonstrukce šaten v Bařicích – Po roční spolupráci s dosavadním projektantem, která začala 

poněkud váznout, jsme přistoupili ke změně a momentálně na projektu pracuje projekční kancelář Trigon z Kroměříže. 

Projektová dokumentace by měla být hotova do konce prázdnin. Následovat budou postupně vyjádření dotčených 

orgánů a žádost o stavební povolení. Z budovy zůstanou pouze obvodové zdi, budou zcela změněny vnitřní dispozice, 

které jsou dnes už prostorově a hygienicky nevyhovující. Bezbariérové sociální zařízení a místo pro sekačku bude v nové 

přístavbě. Nové budou rozvody, střecha, zasakovací jímka na dešťové vody a jímka na vody splaškové. Předpokládaná 

realizační cena je asi 2 miliony. 

Oznámení a informace 

Obě místní knihovny mají na prázdniny pro své čtenáře připraveny nové výměnné soubory knih z Knihovny Kroměřížska.  

Biopas sděluje, že ve svátek 6. července bude svoz odpadu beze změny.  

SDH Bařice oznamuje, že v sobotu 1. 7. od 9.00 hod. bude po obci probíhat sběr železa.  Železo nachystejte před dům, 

větší kusy ponechejte na místě, hasiči pomohou s jejich vynesením. Kontejner na železo je od čtvrtka 29.6.  přistaven 

před zbrojnicí.  

Zdravotní středisko Kvasice upozorňuje na čerpání dovolené v termínu 3.-9.7 a 17.-23.7. Nutné případy ošetří doktorka 

Stránská ve svých ordinačních hodinách.  

Kvasický ořešák soutěží o titul Strom roku 2017 – Strom, jehož stáří se odhaduje na 230 let, najdete v zámeckém parku. 

Obec Kvasice se na nás obrátila s žádostí o podporu v soutěži a děkuje tímto za vaše případné hlasy. Hlasovat lze 



prostřednictvím dárcovské DMS nebo nejjednodušeji podpisem na hlasovacím archu v obou našich knihovnách či na 

obecním úřadě. Více informací na www.stromroku.cz nebo na našich internetových stránkách. 

Senioři komunikují – již v loňském roce jsme informovali o možnosti, která je určená osobám v důchodovém věku, tedy 

výuce počítačové gramotnosti a základů elektronického bankovnictví. Podle dotazů vás některých bylo patrné, že máte 

zájem. V letošním roce byla naše obec podpořena z Nadačního fondu L. a V. Klausových a byla vybrána k realizaci tohoto 

projektu. Kurs je pro 10-12 osob a v naší obci proběhne v týdnu od 21. do 25. srpna. Výuka probíhá denně, vždy 3-4 

hodiny podle domluvy. Spoluúčast občanů je 200 Kč, ale tuto částku za ně bude hradit obec. Více informací na obecním 

úřadě.  

Otevření horolezecké stěny na Kostelanech – v pátek 23. června byla slavnostně otevřena horolezecká stěna na ranči 

Kostelany. Stěnu lze využívat i hasičskými sbory obcí, které jsou členy Sdružení pro podporu místních iniciativ Chřiby, pro 

fyzickou průpravu během celé sezony a to zdarma. Je jen třeba se předem nahlásit na ranči.  

Co je to veřejná služba – obec uzavřela s Úřadem práce smlouvu o výkonu veřejné služby na dobu jednoho roku 

(1.7.2017-30.6.2018). Na základě této smlouvy mohou osoby v hmotné nouzi odpracovat hodiny, potřebné pro to, aby 

jim nebyla částka, kterou nyní pobírají, snížena na existenční minimum. V případě, že takto osoba odpracuje dvacet 

hodin, zůstane její příjem stejný, pokud odpracuje 30 hodin, získá navíc 605 Kč. Tato možnost v naší obci platí pouze pro 

místní občany a týká se pomocných úklidových prací a práce s ručním nářadím.  

 

Oznámení klubu dárců krve Kroměříž 

Klub dárců krve v Kroměříži oznámil, že Petr Dočkal z Bařic daroval 60krát krev.  Obec tímto dárci vyslovuje poděkování. 

Turistický oddíl Šlápota byl v Bařicích založen příznivci pěší turistiky už v loňském roce a má za sebou řadu 
kolektivních výšlapů.  Kontaktní osobu je Karel Krejčířík.  Doprava je vždy buď ranním spojem do Kroměříže a dál vlakem 
nebo vlastními auty. Informace o tom, kam lze společně zamířit, bývají v  časovém předstihu vyvěšeny na stránkách obce 
(informační deska) a na vývěskách.  Zpráva pro ty, kteří se chtějí připojit : Ve středu 5. července se jde na Brdo, zájemci 
se dopraví vlastním autem či jiným prostředkem na Bunč, kde je sraz v 10.00 hod.  

Z naší školky  

Den tatínků - Pro každé dítě je tatínek 

hrdina, silák, ale i člověk, se kterým si užije 

spoustu legrace. Tak proč jim nepoděkovat 

za vše, co pro nás dělají? Tuto otázku jsme si 

položili i v naší školce a tak jsme v pátek 

9.června uspořádali zábavný den pro tyto 

naše hrdiny – naše tatínky. Na uvítanou 

jsme jim poděkovali básničkou. Poté jsme 

mohli zavzpomínat na naše mládí a to 

oblíbenou hrou na schovávanou, kdy děti 

hledaly své tatínky, jejichž nalezení nebylo 

vždy snadné a zamotalo hlavy nejen dětem, 

ale i paním učitelkám. Po vyčerpávající hře 

nám naši hrdinové předvedli svoji zručnost a 

to při zhotovování dřevěných domečků. 

Všichni tatínci uspěli na výbornou. Za odměnu byli obdarováni netradičním dárečkem a to kravatou se svým portrétem a 

zábavnými odpověďmi dětí.                                                                                                                                            

Následovala neobvyklá jízda na traktůrcích po Velkých Těšanech, která nadchla úplně všechny a vykouzlila úsměv na 

tváři nejednomu tatínkovi i dítěti. Za odměnu jsme si smlsli na špekáčcích, to už se připojily i maminky. 

Na tento krásně prožitý den budeme všichni dlouho a rádi vzpomínat.                                               Vaše paní učitelky        

Fotky z této krásné akce najdete na :   http://ms-velketesany.rajce.idnes.cz/Den_otcu_9.6.2017/    

 

Jak se dařilo TJ Bivoj Bařice 

Tak nám skončila sezona 2016/2017 a nastal čas rekapitulovat, bilancovat a hodnotit to, co se za poslední rok povedlo, 
anebo naopak nepovedlo. Po skvěle rozjetém podzimu, kdy se mužstvu podařilo získat výborných patnáct bodů, přišla 



přestávka a nutný zimní dril. Mužstvo bylo doplněno o mladé nadějné hráče, alo i o zkušené harcovníky. Jarní příprava 
vypadala co se do výsledků slibně, bohužel jsme během ní vinou zranění ztratili tři důležité a zkušené hráče. A bohužel 
zkušenosti dravým mládím nenahradíš. V průběhu sezony také došlo k menším týmovým třenicím, které ovlivnily celý 
průběh sezony. Vinou toho a nevyrovnaných výkonů se za celé jaro podařilo získat pouze dva body za dvě remízové 
prohry po penaltách a to s Bezměrovem 4:5 a v Zářičí 2:1. Přesto, anebo právě proto, se v týmu vyčistila zatuchlá 
atmosféra a v posledních zápasech Bivoj už opět podával výkony, na kterých by měl v příští sezoně stavět. Důkazem je 
právě remíza v Zářičí (na podzim prohra 0:9) a skvěle odehraný, bohužel 5:7 prohraný zápas s vítězem soutěže Chropyní 
B (na podzim prohra 0:16). Po konci sezony se sešlo téměř celé mužstvo a potvrdilo si, že chce pokračovat v nastolených 
pořádcích a od podzimu opět podávat výkony hodné Bivoje. K tomu by nám mohly pomoci vyhlédnuté posily, které, jak 
doufám, se k TJBB připojí již na prvním tréninku 14. 7. 2017. 
Fotbal v Bařicích ale není pouze o hráčích a činovnících, ale taky o lidech, kteří zdánlivě s fotbalem nemají nic 
společného, ale přesto se s chutí zapojují do práce pro klub. Lidé, kteří pomáhají s úpravou hřiště, sečením, válením, 
další kteří perou dresy, starají se o udírnu, či chod bufetu a také chystající pohoštění při různých akcích. Těmto všem 
lidem patří naše velké díky stejně tak jako obci a obecním pracovnicím, bez jejichž pomoci bychom se také neobešli.  
Stejně tak, jako se najdou lidé pomáhající, se bohužel najdou i „fanoušci“, kteří své mužstvo nejenomže nepodpoří, ale 
také mu i nadávají. Je třeba si uvědomit, že nejsme žádný velkoklub, a odměnou zdejších borců nejsou miliony týdně, ale 
dobrý pocit z předvedené hry, pivo a klobása.  
Opět nebudu slibovat lepší zítřky, ale můžu slíbit, že kdo přijde na fotbal do Bařic, určitě ho čeká nevšední zážitek. Za TJ 

Bivoj Bařice se s Vámi těším na shledanou už 6. 8. 2017.                                              Vít Šindler 

DOBROVOLNÍ HASIČI PŘIPRAVILI DALŠÍ HODOVÉ SLAVNOSTI 
Začtu-li se do novinových článků a dalších zpravodajství, občas se mi zdá, že fotografií z hodových slavností z různých 
koutů naší země je obrovské množství. Lidé mohou ztrácet přehled, ke kterým slavnostem ta či ona fotka vlastně patří – 
jsou si mnohdy velmi podobné, jen tváře účastníků se mění. Mohlo by se i stát, že čtenáři jen stěží budou rozumět, 
v čem spočívá podstata hodových slavností. Avšak zapomeneme-li na zmíněné novinové fotografie s popisky a 
vzpomeneme si na hodové slavnosti v obci, ke které máme velmi blízký vztah, začneme tyto tradiční slavnosti vnímat 
zcela jiným pohledem. Více osobněji. Uvědomil jsem si to právě u příležitosti našich hodů, které byly v letošním roce, při 
příležitosti svátku patrona hasičů a naší obce, spojeny s desetiletým výročím požehnání nové sochy svatého Floriána, na 
kterou se v roce 2007 složili a jejíž pořízení uhradili čtyři místní občané. Od našich těšanských hodů uplynuly sice už 
téměř dva měsíce, ale v myšlenkách se k nim stále, jako další organizátoři z řad dobrovolných hasičů, vracíme. Asi žádná 
ze stovek fotografií, které byly na slavnostech pořízeny, nemůže dostatečně vyjádřit, co hody znamenají pro naši vesnici, 
přesněji pro obyvatele, kteří se znají a v pospolitosti zde žijí. 
Na pořízených fotografiích můžeme zhlédnout, jak hasiči uctili památku padlých spoluobčanů v obou světových válkách, 
proslov našeho kronikáře, slavnostní mši a námětové cvičení sborů našeho okrsku. Nechybějí ani usměvavé obličeje 
našich dětí z mateřské školky, které v sokolovně vystoupily pod vedením paní ředitelky Adámkové. Pro děti byla 
připravena i trampolína a populární malování na obličej. Prostranství u sokolovny provonělo i grilované sele a další 
výborné pochoutky. Pěkné počasí, za znění dechové hudby, přilákalo tolik návštěvníků, že organizátoři museli narychlo 
zajišťovat i větší počet míst k sezení. Na celé sobotní slavnostní odpoledne dne 6. května 2017 dohlížel i dvacetimetrový 
máj, který byl týden před hody, díky členům tělovýchovné jednoty a dobrovolných hasičů, vystavěn. Avšak nic z toho, co 
bylo zvěčněno fotoaparátem, pro nás nebývá tak důležité, jako to nejpodstatnější, co se odehrává někde v nás, co nikdo 
jiný nevidí a co na fotografiích zachytit prostě nelze.  
V dnešním světě můžeme nasednout do automobilů, letadel a vlaků, které nás v krátkém okamžiku přepraví na opačný 
konec světa, nebo můžeme sednout k počítačům, které nás bezprostředně propojí. Avšak jakákoliv sebehezčí část světa 
nám nenahradí místo, kde jsme se narodili a poznali své přátele. Právě tady mezi nimi žijeme. Tady mezi nimi jsme 
nejšťastnější, tady bydlíme nebo se sem velmi rádi vracíme na návštěvu. Nemyslím si tedy, že podporovat konání 
hodových slavností je něco špatného nebo že jejich konání nemá v současné společnosti význam. Hody znamenají pro 
lidi po staletí totéž - propojení moudrých starodávných zvyků se současností a utužení dobrých mezilidských vztahů. A to 
ve všech obcích. Bez výjimky.                                                                                                                                          Ondřej Valach 
 

Tradiční jarní akce v Bařicích Stejně jako v minulých letech se v jarních měsících konaly v Bařicích tři společenské 
akce. Nejprve jsme na konci dubna postavili máj, a protože na tento termín připadá také pálení čarodějnic, místní ženy a 
dívky toto připomenuly tanečním vystoupením. Jejich křepčení a čáry zjevně zafungovaly, protože máj vydržel nedotčen 
až do soboty 27. května, takže bylo co kácet. Před samotným kácením uspořádalo Sdružení rodičů a SDH Bařice dopravní 
soutěž pro děti a jízdu zručnosti.  
Všechny zaujala ukázka výcviku policejních psů. K dobré náladě přispěla kapela Jedna + 4.  
Hned čtrnáct dnů potom, v sobotu 10. června, proběhly hasičské oslavy. Oproti minulému roku, kdy místní sbor slavil 
kulatiny, byl program skromnější. Vše začalo mší svatou u kapličky, v podvečer proběhlo námětové cvičení sborů okrsku 
Kvasice a večer zahrála skupina Motus. Domníváme se, že všechny akce se vydařily a rádi bychom poděkovali všem, kteří 



se jakkoliv zasloužili o zdárný průběh. Závěrem dovolte, abychom vás 
pozvali na také již tradiční „posezení nejen se seniory“, které se 
uskuteční v sobotu 5. srpna. Program posezení bude doplněn 
hudebním doprovodem krojované dechové hudby Nedakoňanka.  

                                                     Za SDH Bařice Lukáš Dvořák 

            Proč stavíme víceúčelové hřiště ve Velkých Těšanech 
Vážení spoluobčané, dovolte, abych se v krátkosti vyjádřil k důvodům, 
proč stavíme v naší obci víceúčelové hřiště a proč raději nemáme 
„krásně“ zpustlou hasičskou nádrž, která by jistě mohla časem být 
zařazena na nějaký seznam nevyužitých a zpustlých ploch okresu 
Kroměříž. Hlavním důvodem pro napsání tohoto článku pro mne byly 
informace, které se šíří mezi občany, že si toto hřiště staví p. 
místostarosta pro sebe, a zda vůbec je hřiště v naší obci potřebné.  
Jedním z hlavních důvodů pro výstavbu hřiště je jakákoliv absence řádného a slušného hřiště pro míčové hry v naší obci.  
Jistěže jsme mohli za tyto peníze opravit nějaký kousek cesty, aby si mohly děti hrát na krásném rovném povrchu na 
cestě například kolem točny, ale to nepovažuji za příliš bezpečné.  
Jestliže chceme i v budoucnu do naší obce přilákat mladé lidi, aby zde založili rodiny a stali se součástí života v naší obci, 
je otázkou, co jim obec může nabídnout. Málokdo z mladých lidí se zajímá o spravené cesty a nové chodníky. Z vlastní 
zkušenosti vím, že se mne lidé spíše ptají, zda máme v naší obci mateřskou školku, obchod, pohostinství a jak je zde 
možno trávit volný čas. 
Je také důležité zmínit, že s výstavbou hřiště souhlasili všichni členové zastupitelstva, zastupující občany v naší obci. 
Závěrem bych chtěl dodat, že toto hřiště by mělo sloužit všem občanům bez rozdílu věku a stejně tak zde mohou 
sportovat děti z mateřské školky. Taktéž by se mohlo hřiště stát místem setkávání občanů, tak jako je tomu v případě 
dětského hřiště.                                                                                                   Sportu a zdraví zdar. Marek Haloda                                                                          
  

Jaké byly školní prázdniny před sto lety, ve školním roce 1916-1917 - „Mnoho škol v zimě pro nedostatek otopu 
bylo zavřeno, Ve zdejší škole nebylo toho potřeba…...Nastolením mladých veličenstev změněny prázdna o jmeninách a 
narozeninách. Bude tedy bývati prázdno na Zitku dne 27. dubna a Karla 4. listopadu a 9. května v narozeniny 
císařovniny. Na narozeniny císařovy 17. srpna připadají hlavní prázdniny. Velikonoční prázdniny trvaly 6 dní a to až od 5. 
dubna do 10. dubna……….. V roce tomto utrpělo moc vyučování, poněvadž učitel velmi často se bral ku pracím, které 
povstaly válečným stavem, musel agitovati pro upisování válečných půjček musil dělati soupis osiva……“ 

2. svazek bařické školní kroniky 
                                             Společenská kronika - Významné životní jubileum oslavili:  
Bařice                                                                  Velké Těšany 
Anežka Burešová   80 let                          František Žůrek    80 let                                        Jiří Haloda   70                  
Zdeněk Albert     60 let                              Blažena Zapletalová      92 let                              Ludmila Ředinová    85 
Josef Bureš   60 let                                     Eva Veselá    80 let 
Marie Dvořáková  60 let                           Jaroslava Mikulenková  60 let 
Marie Zlámalová   70 let                                                                                                 Jubilantům srdečně blahopřejeme     

Přivítali jsme nové občánky 
V průběhu května jsme mezi nás přivítali naše nejmenší občánky : 
Barunku Vojáčkovou z Velkých Těšan s rodiči Kateřinou a Dušanem Vojáčkovými 
Sabinku Potočnou z Velkých Těšan s rodiči Jitkou a Josefem Potočnými 
Dominika Polzera z Bařic s rodiči Romanou a Davidem Polzerovými. 
Dětem přejeme šťastné vykročení do života a rodičům, aby měli ze svých dětí jen samou radost.  

 

                                                                        Plánované akce : 
8.7- Bařický turnaj svobodní-ženatí „O metál starostky obce“. Disciplíny : fotbal, volejbal, vybíjená. Startovné : 50 Kč na 
osobu. Zájemci (nebo týmy) mohou podat přihlášku do čtvrtka 7.7. u Jarky Zbořilové. Zahájení ve 14.00 u hřiště. 
Občerstvení zajištěno. Ocenění získá každý účastník.  
5.8.  Setkání nejen se seniory – od 15.00 na bařickém výletišti. Program : vystoupení dětí, divadlo, taneční vystoupení 
žen, tombola, pohoštění. K tanci i poslechu hraje tentokrát krojovaná hudba Nedakoňanka.  
26.8. Pochod pohádkou – pořádá TJ Velké Těšany 
2.9.  Hurá zpátky do školy -  přivítání školního roku v Bařicích na výletišti  
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